DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 07/11/2024 | Edição: 216 | Seção: 3 | Página: 201

Órgão: Entidades de Fiscalização do Exercício das Profissões Liberais/CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO CEARÁ

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO CEARÁ-CRCCE, na forma do art. 9º, § 3º, V, da

Resolução CFC nº 1603/2020. FAZ SABER a todos os que o presente edital, virem ou dele tiverem

conhecimento, que no CRCCE correm os trâmites dos processos abaixo indicados, em que profissionais da

contabilidade e autuados, ora intimados, são parte interessada. Foram realizadas tentativas para

localização dos interessados, e como estejam os mesmos em lugares incertos e não sabidos, não sendo

possível intimá-los pessoalmente ou por via postal, nestas condições foram deferidas as intimações pelo

presente edital, para comparecerem ao CRCCE (pessoalmente ou através de seus representantes), para

promover suas defesas/recursos e serem notificados dos ulteriores termos dos processos, a que deverão

comparecer, sob pena de continuidade dos mesmos, independente de seus comparecimentos ou

manifestações. Para conhecimento de todos é passado o presente edital, que também será publicado no

sítio eletrônico do CRCCE. EDITAL, para os atos e termos dos processos em tramitação e para que, no

prazo de 15 (quinze) dias úteis, que fluirão a contar da publicação do presente edital no DOU, apresentem

respostas/recursos. Será o presente edital afixado e publicado na forma da lei. NADA MAIS. Dado e

passado nesta cidade de Fortaleza (CE), 24 de outubro de 2024.

Lista de autuados para tomar conhecimento de auto de infração: CARLOS VINICIUS DAMACENO

BESSA, registro PF-010946/K, processo 2022/009210, auto N° 2022/000113. C V D BESSA EIRELI,

registro PJ-100849/K, processo 2022/009211, auto N°2022/000114. N MARCELLE SOUSA MELO, registro

PJ-100820/K, processo 2022/009338, auto N° 2022/000239. NATHALIA MARCELLE SOUSA MELO,

registro PF-011001/K, processo 2022/009339, auto N° 2022/000240. DARIO WEDSLEY SOUZA DE

ALMEIDA, registro CE-016807/O, processo 2022/009369, auto N° 2022/000270. MARIA JULIA

CARVALHO MILHOME, registro PF-011268/K, processo 2022/009385, auto N° 2022/000289. IMPERIO

SERVIÇOS EMPRESARIAL EIRELI, registro PJ-099941/K, processo 2022/009386, auto N° 2022/000290.

NATALIA SALES BERNARDO, registro PF-010524/K, processo 2022/009406, auto N° 2022/000304. V & N

ASSESSORIA, CONSULTORIA E PLANEJAMENTO LTDA, registro PJ-100539/K, processo 2022/009407,

auto N° 2022/000305. JULIO EDUARDO SOBREIRA DA CRUZ, registro CE-015246/O, processo

2023/009450, auto N° 2023/000007. FRANCISCO FRANCOIS MIRANDA, registro CE-004282/O, processo

2023/009421, auto N°2023/000039. HELIO DE ASSIS ALENCAR, registro CE-002774/O, processo

2023/009482, auto N°2023/000040. JOSÉ EDIVAN SILVEIRA, registro CE-024305/O, processo

2023/009514, auto N° 2023/000070. LUDMILLA LIMA SOUSA, registro CE-027182/O, processo

2023/009516, auto N° 2023/000069. GABRIEL MOREIRA DE OLIVEIRA, registro CE-023828/O, processo

2023/009519, auto N° 2023/000074. THIAGO CLARINDO LIMA, registro CE-023569/O, processo

2023/009521, auto N° 2023/000076. FRIMERIO ASEVEDO FERREIRA - ME, registro CE-001539/O,

processo 2023/009531, auto N° 2023/000086. FRIMERIO ASEVEDO FERREIRA, registro CE-013636/O,

processo 2023/0095632, auto N° 2023/000087. RONNIVALDO PEQUENO LANDIM, registro CE-

016588/O, processo 2023/009537, auto N° 2023/000092. ERIVAN VARELO DA SILVA, registro CE-

017350/O, processo 2023/009538, auto N° 2023/000093. LANDIM & SILVA CONTABILIDADE LTDA,

registro PJ-027995/K, processo 2023/009536, auto N° 2023/000091. ID CONSULTORIA EMPRESARIAL

EIRELI, registro PJ-100796/K, processo 2023/009543, auto N° 2023/000094. IGOR SARAIVA LEAO DAVID,

registro PF-011311/K, processo 2023/009544, auto N° 2023/000095. INTEGRA - ASSESSORIA E

CONSULTORIA CONTABIL S/S LTDA, registro PJ-028580/K, processo 2023/009556, auto N°

2023/000123. ALVARO FERREIRA DA SILVA FILHO, registro CE-018399/O, processo 2023/009557, auto N°

2023/000124. PAULO DANTAS JUNIOR, registro CE-017733/O, processo 2023/009558, auto N°

2023/000126. LUCIA DE FATIMA ABREU PEREIRA, registro CE-016991/O, processo 2023/009592, auto N°

2023/000151. JMB CONTABILIDADE TRIBITARIA LTDA, registro PJ-034837/K, processo 2023/009563,

auto N° 2023/009536. FRANCISCO DAS CHAGAS DE FREITAS CASTRO, registro PF-0120041/K, processo

2023/009564, auto N° 2023/000111. EMERSON PETER ALVES COSTA, registro PF-099951/K, processo

2023/009580, auto N° 2023/000125. EMERSON PETER ALVES COSTA 01373377364, registro PJ-

08/11/2024, 09:49 EDITAL DE NOTIFICAÇÃO - EDITAL DE NOTIFICAÇÃO - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/edital-de-notificacao-594644348 1/2

100451/K, processo 2023/009581, auto N° 2023/000121. MARCOS AURELIO FERNANDES MENDES,

registro CE-008279/O, processo 2024/009598, auto N° 2024/000007. TIBERIO PIMENTEL RUIVO SILVA,

registro CE-015410/O, processo 2024/009607, auto N° 2024/000005. FABIO OLIVEIRA DE ARAUJO,

registro CE-011684/O, processo 2024/009611, auto N° 2024/000009. FERNANDO ANTONIO LIMA E

SILVA, registro CE-010100/O, processo 2024/009613, auto N° 2024/000019. ELIARDO ARAUJO LOPES

VIEIRA, registro SP-241582/O, processo 2024/009617, auto N° 2024/000027. CLARA GERMANA CAMPOS

GONÇALVES TORQUATO, registro CE-013651/O, processo 2024/009626, auto N° 2024/000024.

Lista de autuados para tomar conhecimento de resposta da câmara: MAURO JORGE DE SOUSA

REIS, registro CE-009169/O, processo 2021/009021. MJR7 ASSESSORIA E INVESTIMENTO LTDA, registro

PJ-100344/K, processo 2021/009022. ARON DA SILVA MOREIRA, registro CE-026475/O, processo

2021/009063. SUMMAR CONTABILIDADE CONSULTORIA LTDA, registro PJ-100974/K, processo

2022/009367. RAQUEL VIDAL VASCONCELOS SURIMA, registro PJ-100981/K, processo 2022/009376.

RAQUEL VIDAL VASCONCELOS, registro CE-016098/O, processo 2022/009375. LAECIO LEMOS DE

MOURA, registro CE-009436/O, processo 2023/009513. JULIO DEMETRIUS RABELO NOGUEIRA, registro

PJ-029464/K, processo 2023/009569. JULIO DEMÉTRIOS RABELO NOGUEIRA, registro CE-014791/O,

processo 2023/009570. LEOPOLDO COSTA BARROS JUNIOR, registro PJ-100405/K, processo

2023/009571. LEOPOLDO COSTA BARROS JUNIOR, registro CE-021110/O, processo 2023/009572.

THIAGO HENRIQUE GOMES DOS SANTOS, registro PF-099954/K, processo 2023/009594. PAULO

RICARDO STAMATO KICKINGER, registro RJ-042494/O, processo 2024/009618. TAXOFFICE

CONSULTORIA TRIBUTARIA LTDA, registro PJ-100778/K, processo 2023/009575. BRENNO MOURA DE

MACEDO, registro PF-012066/K, processo 2023/009576. CESAR HENRIQUE DA SILVA OLIVEIRA, registro

CE-024946/O, processo 2023/009579. G7 SERVIÇOS E SOLUÇÕES LTDA, registro PJ-034835/k, processo

2023/009561. JOSÉ ERASMO RODRIGUES DUARTE JUNIOR, registro CE-024004/O, processo

2024/009630. VICTOR BINDA DE QUEIROZ GOMES, registro CE-023374/O, processo 2021/009017.

EMPRESERV AMBIENTAL E SERVIÇOS EIRELI, registro PJ-100703/K, processo 2022/009326.

Lista de autuados para tomar conhecimento de julgamento proferido pelo CFC: JOÃO PAIVA DE

LIMA JUNIOR - ME, registro PJ-100375/K, processo 2021/008921. JOÃO PAIVA DE LIMA JUNIOR, registro

CE-013289/O, processo 2021/008922.

Fortaleza (CE), 24 de outubro de 2024.

FELLIPE MATOS GUERRA

Presidente do Conselho

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.

08/11/2024, 09:49 EDITAL DE NOTIFICAÇÃO - EDITAL DE NOTIFICAÇÃO - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/edital-de-notificacao-594644348 2/2